
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  29
ο
  έτους  2011 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 29
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 1 Νοεµβρίου 2011, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 14.00’, συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  

άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  29/26-10-2011. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Αποστολίδου Ραχήλ, 4. Αρναούτογλου Φωτεινή, 5. Ίντος 

∆ηµήτριος, 6. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 7. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 8. Χασαπίδης 

Κωνσταντίνος, 9. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ: ΚΑΝΕΙΣ 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    359 / 2011 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση επιδότησης µαθητών κατά το σχολικό έτος 2011-2012. 

 
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 2
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  

65101/24-10-2011 εισήγηση της  Αντιδηµάρχου Παιδείας  του ∆ήµου, που έχει ως 

εξής: 

     

             «κ. ∆ήµαρχε,  

 

Έχοντας υπόψη  

ΑΔΑ: 45Β8Ω10-ΥΓ7



α) Το άρθρο 2 παρ. Γ3δ της ΚΥΑ µε αρ. 35415/28-07-2011 (ΦΕΚ 1701/01-08-2011) 

µε την οποία προβλέπεται όταν δεν έχει εξασφαλιστεί η µεταφορά των µαθητών  να 

τους χορηγείται µηνιαίο επίδοµα µε απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. 

β) Το άρθρο 3 της ΚΥΑ µε αρ. 35415/28-07-2011 (ΦΕΚ 1701/01-08-2011) µε την 

οποία προβλέπεται όταν δεν έχει εξασφαλιστεί η µεταφορά των µαθητών  να τους 

χορηγείται µηνιαίο επίδοµα.  

γ) την αρ. πρωτ. 52239/30-08-2011 ∆ιακήρυξη του ∆ήµου Σερρών για τη µεταφορά 

µαθητών που είναι σε εξέλιξη.  

δ)  Το µε αρ. πρωτ. 22246/3407/16-09-2011 έγγραφο της Περιφερειακής Ενότητας 

Σερρών µε το οποίο µας ενηµερώνει πως δεν µπορεί να καλύψει µε νέες συµβάσεις 

δροµολόγια που δεν υπήρχαν το προηγούµενο σχολικό έτος. 

ε) το µε αρ. πρωτ. Φ.27/6378/26-09-2011 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας & 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ν. Σερρών µε το οποίο περιγράφονται περιπτώσεις 

µαθητών που δικαιούνται επιδότησης.  

ζ)  Το γεγονός ότι µε την έναρξη του σχολικού έτους προέκυψαν τα σαφή δεδοµένα 

των µαθητών που θα φοιτήσουν σε κάθε σχολική µονάδα και απαιτείται να 

µετακινηθούν. Τα δροµολόγια αυτά είναι διαφοροποιηµένα σε σχέση µε αυτά της 

προηγούµενης σχολικής χρονιάς, η οποία χρησιµοποιήθηκε ως βάση για την 

προσέγγιση των δροµολογίων και του αριθµού των µαθητών που θα µετακινηθούν 

υπάρξουν για την τρέχουσα.   

 

    Προτείνεται η έγκριση των απαιτούµενων επιδοτήσεων του άρθρου 3 της ΚΥΑ µε 

αρ. 35415/28-07-2011 (ΦΕΚ 1701/01-08-2011) όπως αυτά θα προκύψουν από τα 

στοιχεία που θα µας προσκοµίσουν οι σχολικές µονάδες για τις µετακινήσεις των 

µαθητών τους από την έναρξη του σχολικού έτους 2011-2012» 

     

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

Εγκρίνει την απαιτούµενη επιδότηση του άρθρου 3 της ΚΥΑ µε αρ. 35415/28-07-

2011 (ΦΕΚ 1701/01-08-2011) όπως αυτά θα προκύψουν από τα στοιχεία που θα µας 

προσκοµίσουν οι σχολικές µονάδες για τις µετακινήσεις των µαθητών τους από την 

έναρξη του σχολικού έτους 2011-2012. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                   

 

 

 

ΑΔΑ: 45Β8Ω10-ΥΓ7



 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

 

                                                             1) Γκότσης Ηλίας               

                                                                

                                                                      2) Αποστολίδου Ραχήλ 

                                                                      

                                                                            3) Αρναούτογλου Φωτεινή 

         

                4) Ίντος ∆ηµήτριος     

           

                5) Μερετούδης ∆ηµήτριος 

           

                6) Νιζάµης ∆ηµήτριος 

           

                 7) Χασαπίδης Κων/νος 

                 

                 8) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

 

Σέρρες 10-11-2011 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 45Β8Ω10-ΥΓ7


